5

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«02»   февраля  2018 г.

                                               № 129
О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Старооскольского городского округа 07 февраля 2018 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 26 декабря 2013 года  № 1400, во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 02 февраля 2018 года  «О проведении итогового сочинения (изложения) 7 февраля 2017 года в Белгородской области», в целях допуска обучающихся 11 (12) классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА) и использования  результатов итогового сочинения при приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего образования

п р и к а з ы в а ю:

 1. Организовать 07 февраля 2018 года на базе МБОУ СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» проведение итогового сочинения (изложения) для следующих категорий участников:
· обучающихся, получивших по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат («незачет»);

· обучающихся, выпускников прошлых лет, не явившихся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально);

· обучающихся, выпускников прошлых лет, не завершивших сдачу итогового сочинения (изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально);

· обучающихся, удаленных с итогового сочинения (изложения) за нарушение установленного порядка проведения итогового сочинения (изложения);

· обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях;

· лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования;

· граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях;
· лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (среднего (полного) общего образования;

· лиц, допущенных к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному предмету, либо получившие повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки.

2. Назначить уполномоченным представителем управления образования администрации Старооскольского городского округа (далее – управление образования) Сысоеву В.С., начальника отдела муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования» (далее – МБУ «СЦОКО»), для соблюдения процедуры проведения итогового сочинения (изложения).
3. Назначить Луневу С.Н., директора МБУ «СЦОКО» ответственной за получение бланков итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» и их доставку в управление образования для последующего хранения до дня проведения итогового сочинения (изложения), за обеспечение хранения бланков итогового сочинения (изложения) до дня проведения итогового сочинения (изложения), за доставку материалов проведенного итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО».

4. Луневой С.Н.,  директору МБУ «СЦОКО»:

4.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения итогового сочинения (изложения), техническую готовность места проведения итогового сочинения (изложения), в том числе видеонаблюдение в учебных кабинетах и помещении для копирования бланков.
4.2. Направить в МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» общественных наблюдателей (приложение  1), из числа аккредитованных приказом управления образования  от 28  ноября  2017 года № 1437 «Об аккредитации общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения)», 07 февраля 2017 года до 09.00 часов.
4.3. Направить уполномоченных представителей управления образования в МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» 07 февраля 2018 года до 8.30 часов.

 4.4. Организовать:

· получение бланков итогового сочинения (изложения) в областном государственном бюджетном учреждении «Белгородский региональный центр оценки качества образования» (далее ОГБУ «БелРЦОКО»)   06 февраля  2018  года до 18.00 часов;

· передачу бланков итогового сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» - место проведения итогового сочинения (изложения);

· прием оригиналов бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения), копий бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения), 07 февраля 2018 года до 17.00 часов;

· прием копий записей видеонаблюдения при проведении итогового сочинения (изложения)  08 февраля 2018 года до 10.00 часов;
· доставку копий и оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» 07 февраля 2018 года до 22.00 часов;

· доставку  копий видеозаписей проведения итогового сочинения (изложения)  в ОГБУ «БелРЦОКО»  8 февраля 2018 года до 15.00 часов.
4.5.  Обеспечить сохранность бланков итогового сочинения (изложения), полученных из ОГБУ «БелРЦОКО, до момента их передачи уполномоченному представителю управления образования для доставки в места проведения итогового сочинения (изложения).
4.6. Обеспечить наличие в местах проведения итогового сочинения (изложения) переносных металлоискателей.

4.7. Организовать совместно с руководителями общеобразовательных организаций ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения) в срок до  21 февраля  2018 года.
5. Директору МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» - места  проведения итогового сочинения (изложения)  Полевой Н.В.:

5.1.  Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения итогового сочинения (изложения), санитарно-гигиеническим требованиям и нормам противопожарной безопасности.
5.2. Обеспечить техническую готовность образовательной организации к проведению итогового сочинения (изложения), питьевой режим для участников.

5.3. Обеспечить наличие медицинского работника (по согласованию с медицинской организацией).

5.4. Обеспечить проведение итогового изложения для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в условиях,  учитывающих  особенности  их здоровья.

5.5. Организовать место для питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при продолжительности итогового изложения более четырех часов.

5.6. Назначить из числа членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) ответственного за организацию питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов при продолжительности итогового изложения более четырех часов.

5.7. Обеспечить условия для участия общественных наблюдателей в процедуре проведения итогового сочинения (изложения) 07 февраля 2018 года.

5.8. Организовать получение бланков итогового сочинения (изложения) в МБУ «СЦОКО»  7 февраля 2018 года до 8.30 часов.

5.9. Обеспечить явку всех категорий лиц, задействованных в проведении итогового сочинения (изложения) (приказ управления образования от 23 января 2018 года № 57), 07 февраля 2018 года до 08.30 часов.

5.10.  Обеспечить отдельное рабочее место для каждого участника итогового сочинения (изложения).

5.11.  Организовать печать комплектов тем итогового сочинения для каждого участника итогового сочинения, текста итогового изложения.
5.12.  Обеспечить печать инструкции для каждого участника итогового сочинения (изложения).

5.13.  Организовать выдачу орфографических словарей для участников итогового сочинения (орфографических и толковых словарей для участников изложения).

5.14.  Обеспечить видеонаблюдение в учебных кабинетах во время проведения итогового сочинения (изложения) и в помещении, где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения).

5.15.  Обеспечить пропуск участников в места проведения итогового сочинения (изложения) с использованием металлоискателей.

5.16. Обеспечить присутствие технического специалиста, ответственного за организацию видеонаблюдения и передачу видеоматериалов итогового сочинения (изложения).

5.17. Организовать копирование бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения).

5.18. Обеспечить доставку оригиналов бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения), копий бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения) в МБУ «СЦОКО», 7 февраля 2018 до 16.00 часов.
5.19.  Обеспечить доставку копий видеозаписей проведения итогового сочинения (изложения) в МБУ «СЦОКО» 8 февраля 2018 года до 10.00 часов.
6. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа: МБОУ «СОШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов» (Гринева Л.Д.), МБОУ «Гимназия №18» (Демидова В.Д.), МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов» (Боева А.В.),  МБОУ «СОШ №22» (Голдобина Т.В.), МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных предметов» (Кладова О.И.), МАОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов» (Боева Е.Л.),  МБОУ «СОШ № 30» (Трубина Л.А.), МАОУ «СПШ № 33» (Ишкова И.Н.):
6.1. Провести информационно-разъянительную работу с  участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями (законными представителями):

·  о местах и сроках проведения итогового сочинения (изложения);
·  о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения);
· о результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися;

· о Порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области;

·  об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения);

·  об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений),

·  о ведении во время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи.
6.2. Обеспечить явку участников итогового сочинения (изложения)              07 февраля 2018 года до 09.00 часов в МБОУ «СОШ № 16 с углубленным изучением отдельных предметов» (приложение 2).
6.3. Организовать ознакомление участников  итогового сочинения (изложения)  с результатами в срок до 21 февраля  2018 года.
7. Директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования Старооскольского городского округа» Макаровой Н.И назначить ответственных за подачу транспорта для доставки:

· комплектов  бланков итогового сочинения (изложения) из ОГБУ «БелРЦОКО» - 06 февраля 2018 года согласно заявке;

· материалов проведения итогового сочинения (изложения) – 07-08 февраля 2018 года в ОГБУ «БелРЦОКО» согласно заявке.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа Ушакову И.Г.
[image: image1.png]

Начальник управления   образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                          С.В. Халеева

Лунева С.Н.,
8(4725) 22-54-02

Приложение №1

Утверждено приказом  управления образования администрации Старооскольского городского округа
от 02 февраля 2018года № 129
Список

общественных наблюдателей, направляемых в МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» - место  проведения итогового сочинения (изложения),
07 февраля 2018 года

	№ п/п
	ФО общественного наблюдателя
	Место работы, должность

	1.
	Золотухина Анастасия Александровна
	ЧОУ «Православная гимназия №38», библиотекарь

	2.
	Носова Наталья Леонидовна
	МБОУ «СОШ №28 с углубленным изучением отдельных предметов» им. А.А. Угарова, лаборант

	3.
	Волчкова Валентина Дмитриевна
	МБОУ «СОШ №11», заведующая мастерскими, учитель технологии

                                                                                              Приложение  № 2

Утверждено приказом  управления образования  администрации Старооскольского городского округа                      от  «02» февраля 2018 г. № 129
Список участников  итогового сочинения (изложения) 07 февраля 2018 года

	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Категория участника
	Вид работы
	Образовательная организация,

в которой обучается участник

	1.
	Давиденко Александра Дмитриевна
	обучающийся, не явившийся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам
	сочинение
	МБОУ «СОШ №5 с УИОП»

	2.
	Волошин Алексей Константинович
	вновь прибывший обучающийся
	сочинение
	МБОУ «СОШ №5 с УИОП»

	3.
	Гузнародова Валерия Сергеевна
	обучающийся, получивший по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат
	изложение
	МБОУ «СОШ №30»

	4.
	Косенко Мария Николаевна
	обучающийся, не явившийся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам
	сочинение
	МБОУ «СОШ №20 с УИОП»

	5.
	Костюков Владислав Витальевич
	обучающийся, получивший по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат
	сочинение
	МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

	6.
	Котенев Дмитрий Андреевич
	обучающийся, получивший по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат
	сочинение
	МБОУ «Гимназия №18»

	7.
	Кравцов Данила Юрьевич
	обучающийся, не явившийся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам
	сочинение
	МАОУ «СПШ №33»

	8.
	Лантвоев Никита Николаевич
	обучающийся, получивший по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат
	сочинение
	МБОУ «СОШ №22»

	9.
	Лебедева Антонина Александровна
	обучающийся, не явившийся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам
	сочинение
	МАОУ «СОШ №24 с УИОП»

	10.
	Петренко Валерий Юрьевич
	обучающийся, получивший по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат
	сочинение
	МБОУ «СОШ №30»